EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Curitiba COMUNICA que a Comissão de Economia, Finanças e
Fiscalização, no uso de suas atribuições legais, realizará consulta pública, debate e audiência pública, da
fase de discussão das proposições nº 013.00003.2024, Projeto de Lei que "Altera dispositivos da Lei
Municipal nº 16.362, de 28 de junho de 2024, que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei
Orçamentária Anual para 2025." e nº 013.00004.2024, Projeto de Lei que “Estima a Receita e fixa a
Despesa do Município de Curitiba para o exercício financeiro de 2025.”, previstos no artigo 48, §1º, inciso
I, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e artigo 44 da
Lei nº 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), conforme o que segue:

- Consulta Pública: 1º a 25 de outubro, na Internet (disponível em https://www.curitiba.pr.leg.br)

- Audiência Pública: 12 de novembro de 2024 (terça-feira), às 09h, em sessão plenária.

PALÁCIO RIO BRANCO, 1 de outubro de 2024.

Anuncia Consulta Pública e convoca para

Audiência Pública referentes ao Projeto de Lei

Orçamentária Anual para o ano de 2025.

Marcelo Tscha Fachinello

Presidente